목표로 환리스크 관리에 만전을 기하고 있습니다.

보고기간말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 각 외화에 대한 원화의 환율 10% 변동시 당기

손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 1USD, 1JPY, 1EUR, 천원)

구분
당기 전기

외화금액 원화환산액 외화금액 원화환산액

(외화자산)

현금및현금성자산
USD 1,114,839 1,306,591 USD 1,215,717 1,336,317

JPY 27,777,684 270,002 JPY 46,010,115 423,357

매출채권
USD 9,645,673 11,304,728 USD 13,320,859 14,642,288

JPY 80,295,327 780,479 JPY 8,372,366 77,037

합 계 13,661,800 16,478,999

(외화부채)

매입채무
USD 1,392,551 1,632,070 USD 2,224,828 2,445,531

JPY 8,677,702 84,348 JPY 16,335,035 150,305

미지급비용
USD 780,517 914,766 USD 936,437 1,029,332

JPY 1 -

미지급금 JPY - - JPY 1,865,664 17,167

단기차입금

USD 49,708,280 58,258,104 USD 43,760,702 48,101,764

JPY 166,917,032 1,622,450 JPY 100,035,831 920,470

EUR 1,374,501 1,798,179 EUR 1,107,000 1,479,528

합   계 64,309,917 54,144,097

(단위: 천원)

구   분 당 기 전 기

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 70

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화(KRW) 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

② 이자율위험

당사의 이자율 위험은 미래 시장이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자

수익 및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에서 발

생하고 있습니다. 당사의 이자율위험관리 목표는 이자율 변동으로인한 불확실성과 순이자

비용의 최소화를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다. 보고기간 현재 다른

모든 변수가 일정하고 이자율이 0.1% 변동시 손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

10%상승시 10%하락시 10%상승시 10%하락시

USD (4,819,362) 4,819,362 (3,559,802) 3,559,802

JPY (65,632) 65,632 (58,755) 58,755

EUR (179,818) 179,818 (147,953) 147,953

합   계 (5,064,812) 5,064,812 (3,766,510) 3,766,510

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 71

2) 유동성위험관리

당사는 노출된 유동성위험을 관리하기 위하여 단기 및 중장기 자금관리계획을 수립하고 현

금 유출예산과 실제현금유출액을 지속적으로 분석, 검토하여 금융부채와 금융자산의 만기구

조를 대응시키고 있습니다. 당사의 경영진은 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금 유입으로

금융부채를 상환가능하다고 판단하고 있습니다. 한편 당사는 필요할 경우 일시적으로 발생

할 수 있는 유동성위험을 관리하기 위하여 우리은행 외 1개 금융기관과 당좌차월약정을 체

결하고 있습니다. 당기말 현재 금융부채의 잔존계약만기에 따른 만기분석은 다음과 같습니

다.

3) 신용위험관리

당사는 거래당사자 중 일방이 의무를 이행하지 않아 상대방에서 재무손실을 입힐 신용위험

에 노출되어 있습니다. 당사의 경영진은 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정수준 이

상인 거래처와 거래하고 있으며, 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영

하고 있습니다. 또한 신규거래처와 계약시 공개된 재무정보와 신용평가기관등에 의하여 제

공된 정보등을 이용하여 거래처의 신용도를 평가하고 이를 근거로 신용거래한도를 결정하고